Администрация
Васильевского сельского поселения
Шуйского  муниципального района Ивановской области
155926,Ивановская область ,Шуйский район, с. Васильевское ,
ул. Советская ,д.1
т./ факс (49351) 34-183
Е-mail: wasil_admin@ivnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №  3  -п
[bookmark: _GoBack]от    31.01.2017года
Об отмене административных регламентов предоставления муниципальных услуг
       На основании Федерального закона от 27.05.2014 года № 136- ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «Об общих принципах организации местного законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» , Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 (  в действующей редакции), Администрация  Васильевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу с 01.01.2017 года  НПА :
1) Постановление  № 32- п   от  01.06.2012 года «Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги : «Выдача разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации»
2)Постановление  № 34- п  от  01.06.2012 года Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги : «Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка»
3)Постановление  № 31- п от  01.06.2012 года Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги: «Выдача градостроительного плана земельного участка»
4)Постановление  № 33- п  от  01.06.2012 года Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги :«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации»
5) Постановление  № 35- п от  01.06.2012 года Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги :«Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое»
6) Постановление  № 38- п от  01.06.2012 года Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги :«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
7) Постановление № 39-п от 01.06.2012 г. «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
8) Постановление  № 37- п от  01.06.2012 года Об утверждении Административного регламента  муниципальной услуги :«Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании перепланировки и (или) переустройства жилого помещения»
9)Постановление  № 7- п от  17.01.2011года Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги :«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
[bookmark: 1][bookmark: 2]10)Постановление    № 23   -п от  21.05.2015 года  Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
11) Постановление   №  25  -п от  21.05.2015 года  Об утверждении административного регламента  по  предоставлению муниципальной услуги "Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства"
12) Постановление   № 26  -п от  21.05.2015 года Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения»

13) Постановление  №  28  -п от  21.05.2015 года Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения  в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование»
14) Постановление   № 27  -п  от  21.05.2015 года  Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»
15) Постановление   № 29  -п  от  21.05.2015 года  Об утверждении административного регламента  по  предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»
16) Постановление № 24  -п от  21.05.2015 года Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка  на кадастровом плане территории»
17)  Постановление  №    6  -п   от   22.01 .2013 года Об  утверждении  Административного регламента «предоставление муниципальной услуги по выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»
18) Постановление  № 8-  п  от  17.01.2011года  Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление информации об  очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
2. Заместителю главы администрации внести изменения в реестр муниципальных услуг администрации Васильевского сельского поселения .

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Васильевского сельского поселения                             Б.Г.Онохин